ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» апреля 2016 г. № 257-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 10 апреля 2014 г. № 281-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 10 апреля 2014 г. № 281-пп «О Порядке оплаты проезда инвалидов,

проживающих на территории Магаданской области, в целях реабилитации

(абилитации)» следующее изменения:

1.1. В Порядке оплаты проезда инвалидов, проживающих на

территории Магаданской области, в целях реабилитации (абилитации),

утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1:

в абзаце первом после слова «инвалидов,» дополнить словами

«детей-инвалидов,»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

 «Местом реабилитации (абилитации) является Бийский филиал НОУ

«Центр реабилитации слепых Всероссийского общества слепых» (для

граждан, указанных в подпункте «а» пункта 2 настоящего Порядка)

и учреждения, оказывающие услуги медицинской и профессиональной

реабилитации (абилитации) за пределами Магаданской области

по заключению ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по

2

Магаданской области» (для граждан, указанных в подпункте «б» пункта 2

настоящего Порядка).»;

- в пункте 2:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) инвалиды, дети-инвалиды (далее – инвалиды);»;

 в подпункте «в» после слова «зрению» дополнить словами «или

детей-инвалидов».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                                                                     В. Печеный